

2. BILANCIO ECONOMICO FINANZIARIO

2.1 Stato Patrimoniale al 31/12/2020

| ATTIVO | 2020 | 2019 | % |
|---|---------------------|---------------------|----------------|
| A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE | 0,00 | 0,00 | - |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | 975.957,57 | 1.122.002,69 | -13,02% |
| I - Immobilizzazioni immateriali | 110.108,08 | 128.460,48 | -14,29% |
| II - Immobilizzazioni materiali | 865.849,49 | 993.542,21 | -12,85% |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | 0,00 | 0,00 | - |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | 1.775.320,06 | 1.964.383,61 | -9,62% |
| I - Rimanenze | 0,00 | 0,00 | - |
| II - Crediti | 297.368,64 | 424.947,33 | -30,02% |
| III - Attività finanziarie non immobilizzate | 1.033.942,25 | 1.011.072,72 | 2,26% |
| IV - Disponibilità liquide | 444.009,17 | 528.363,56 | -15,97% |
| D) RATEI E RISCONTI | 0,00 | 0,00 | - |
| TOTALE ATTIVO | 2.751.277,63 | 3.086.386,30 | -10,86% |
| | | | |
| PASSIVO | 2020 | 2019 | % |
| A) PATRIMONIO NETTO | 1.806.253,26 | 2.097.417,48 | -13,88% |
| I - Patrimonio libero | -680.088,86 | -389.184,27 | -74,75% |
| II - Fondo di dotazione dell'ente | 147.519,19 | 147.778,82 | -0,18% |
| III - Patrimonio vincolato | 2.338.822,93 | 2.338.822,93 | 0,00% |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | 110.000,00 | 110.000,00 | 0,00% |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO | 572.134,02 | 588.600,54 | -2,80% |
| D) DEBITI | 250.398,38 | 286.652,24 | -12,65% |
| I - Titoli di solidarietà ex art. 29 del D.Lgs. 460/97 | 0,00 | 0,00 | - |
| II - Debiti verso banche | 0,00 | 0,00 | - |
| III - Debiti verso altri finanziatori | 0,00 | 0,00 | - |
| IV - Acconti | 0,00 | 0,00 | - |
| V - Debiti verso fornitori | 173.452,01 | 207.770,18 | -16,52% |
| VI - Debiti tributari | 26.055,02 | 26.749,31 | -2,60% |
| VII - Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | 48.944,80 | 48.729,31 | 0,44% |
| VIII - Altri debiti | 1.946,55 | 3.403,44 | -42,81% |
| E) RATEI E RISCONTI | 12.491,97 | 3.716,04 | 236,16% |
| TOTALE PASSIVO | 2.751.277,63 | 3.086.386,30 | -10,86% |

2.2 Rendiconto gestionale dell'esercizio 2020

| ONERI | 2020 | 2019 | % |
|---|---------------------|---------------------|----------------|
| 1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE | 2.147.204,02 | 2.200.117,81 | -2,41% |
| 1.1) Acquisti | 231.522,52 | 217.467,39 | 6,46% |
| 1.2) Servizi | 290.776,47 | 316.575,33 | -8,15% |
| 1.3) Godimento beni di terzi | 2.504,00 | 4.409,15 | -43,21% |
| 1.4) Personale | 1.290.457,38 | 1.330.375,22 | -3,00% |
| 1.5) Ammortamenti | 184.737,77 | 204.903,51 | -9,84% |
| 1.6) Oneri diversi di gestione | 3.394,02 | 4.489,91 | -24,41% |
| 1.7) Erogazioni a progetti | 143.811,86 | 126.306,45 | 13,86% |
| 2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI | 0,00 | 0,00 | - |
| 2.1) Oneri promozionali e di raccolta fondi | 0,00 | 0,00 | - |
| 3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE | 1.619,24 | 4.811,15 | -66,34% |
| 3.1) Acquisti | 1.619,24 | 1.407,71 | 15,03% |
| 3.2) Servizi | 0,00 | 3.403,44 | -100,00% |
| 3.3) Godimento beni di terzi | 0,00 | 0,00 | - |
| 3.4) Personale | 0,00 | 0,00 | - |
| 3.5) Ammortamenti | 0,00 | 0,00 | - |
| 3.6) Oneri diversi di gestione | 0,00 | 0,00 | - |
| 4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI | 10.649,07 | 13.529,75 | -21,29% |
| 4.1) Su rapporti bancari | 9.537,38 | 10.980,51 | -13,14% |
| 4.2) Su prestiti | 0,00 | 0,00 | - |
| 4.3) Da patrimonio edilizio | 0,00 | 0,00 | - |
| 4.4) Da altri beni patrimoniali | 0,00 | 0,00 | - |
| 4.5) Oneri straordinari | 1.111,69 | 2.549,24 | -56,39% |
| 5) ONERI DI SUPPORTO GENERALE | 307.474,60 | 342.146,21 | -10,13% |
| 5.1) Acquisti | 3.778,86 | 4.939,92 | -23,50% |
| 5.2) Servizi | 183.818,20 | 199.591,98 | -7,90% |
| 5.3) Godimento beni di terzi | 0,00 | 0,00 | - |
| 5.4) Personale | 86.914,55 | 91.636,30 | -5,15% |
| 5.5) Ammortamenti | 18.521,76 | 19.477,80 | -4,91% |
| 5.6) Altri oneri | 14.441,23 | 26.500,21 | -45,51% |
| TOTALE ONERI | 2.466.946,93 | 2.560.604,92 | -3,66% |
| PROVENTI E RICAVI | 2020 | 2019 | % |
| 1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE | 2.125.285,64 | 2.193.767,70 | -3,12% |
| 1.1) Da contributi su progetti | 83.546,00 | 59.740,00 | 39,85% |
| 1.2) Da convenzioni con Enti Pubblici | 1.835.485,14 | 1.887.907,12 | -2,78% |
| 1.3) Da soci e associati | 113.850,00 | 129.587,00 | -12,14% |
| 1.4) Da non soci | 48.291,05 | 87.171,45 | -44,60% |
| 1.5) Altri proventi e ricavi | 44.113,45 | 29.362,13 | 50,24% |
| 2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI | 0,00 | 0,00 | - |
| 2.1) Proventi da raccolta fondi | 0,00 | 0,00 | - |
| 3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE | 12.408,03 | 8.907,45 | 39,30% |
| 3.1) Da gestioni commerciali e accessorie | 0,00 | 0,00 | - |
| 3.2) Da convenzioni con Enti Pubblici | 2.000,00 | 495,00 | 304,04% |
| 3.3) Da soci e associati | 0,00 | 0,00 | - |
| 3.4) Da non soci | 10.408,03 | 8.659,95 | 20,19% |
| 3.5) Altri proventi e ricavi | 0,00 | 0,00 | - |
| 4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI | 1.290,05 | 1.336,94 | -3,51% |
| 4.1) Da rapporti bancari | 1,26 | 1,52 | -17,11% |
| 4.2) Da altri investimenti finanziari | 729,79 | 1.335,42 | -45,35% |
| 4.3) Da patrimonio edilizio | 0,00 | 0,00 | - |
| 4.4) Da altri beni patrimoniali | 559,00 | 0,00 | - |
| 5) PROVENTI STRAORDINARI | 37.058,62 | 74.197,40 | -50,05% |
| 5.1) Da attività finanziarie | 33.747,89 | 73.229,92 | -53,92% |
| 5.2) Da attività immobiliari | 0,00 | 0,00 | - |
| 5.3) Da altre attività | 3.310,73 | 967,48 | 242,20% |
| TOTALE PROVENTI E RICAVI | 2.176.042,34 | 2.278.209,49 | -4,48% |
| Risultato gestionale | -290.904,59 | -282.395,43 | 3,01% |